АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2025			                                                                       № 224
с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 29.11.2022 № 668

В соответствии изменениями, внесенными  Федеральным законом от 08.07.2024 г. N 172-ФЗ в Федеральный закон  от 27.12.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учитывая «Протест на постановление Администрации Поспелихинского района от 29.12.2022 №668 «Об утверждении административного регламента о  предоставлении муниципальной услуги «Оздоровление и  летний отдых детей в каникулярное время»,  в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему законодательству, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации района от 29.12.2022 №668 «Об утверждении административного регламента о  предоставлении муниципальной услуги «Оздоровление и  летний отдых детей в каникулярное время» следующие изменения:
       2 абзац п.п. 2.1 п.1 изложить в следующей редакции:
Заявителями муниципальной услуги являются физические и юридические лица, родители (законные представители) детей и подростков в возрасте от 6 до 18 лет, проживающие на территории Поспелихинского района Алтайского края, (далее по тексту административного регламента «Заявители»).
Интересы вышеуказанных заявителей могут представлять лица, обладающие соответствующими полномочиями  (далее - представители).
Получение результатов муниципальной услуги в отношении детей указанных в настоящем пункте оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем ребенка, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации района и в сборнике муниципальных правовых актов.

Глава района					                                  И.А. Башмаков